ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024
EDITAL Nº 19/2024 – DIVULGAÇÃO DAS NOTAS PRELIMINARES

REALIZAÇÃO: HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA

O Prefeito Municipal de CANELA, Estado do Rio Grande do Sul, CONSTANTINO ORSOLIN, no uso de suas

atribuições legais, por meio da HC ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DAS NOTAS
PRELIMINARES DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024, para a Contratação de Pessoal,
conforme Anexo I deste edital.

I. Os candidatos inscritos podem conferir as justificativas dos INDEFERIMENTOS na “Área do Candidato”, no
sistema de inscrições, no site: www.hcassessoriaadm.com.br.

II. Os candidatos poderão interpor recursos, dentro do prazo definido no Cronograma do Processo Seletivo
Simplificado, divulgado no Edital Nº 18, dos dias 13 de agosto de 2024 a 15 de agosto de 2024, exclusivamente pela
aba de recursos do Sistema de Inscrições, na Área do Candidato.

III. A legenda a ser considerada para a vaga de Monitor é a seguinte:
GRAD PED – Graduação em Pedagogia
MAG – Magistério
GRAD ED – Graduação em Cursos da Área da Educação
CURS – Cursos, Simpósios entre outros
EXP – Experiência Profissional

IV. A legenda a ser considerada para a vaga de Profissional do Magistério com Habilitação em Educação Infantil

NII é a seguinte:
DOU – Doutorado
MES – Mestrado
ESP – Especialização
Cursos – Cursos, Simpósios
EP – Experiência Profissional

Canela/RS, 12 de agosto de 2024.

______________________________
CONSTANTINO ORSOLIN

Prefeito Municipal

ASSESSORIA JURÍDICA DA SMGP

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

FERNANDA WILTGEN
Secretária Municipal de Gestão Pública

http://www.hcassessoriaadm.com.br/